- toni seu modi melodiarum **6,163f.**  
 tonus minor  
     contra Ptolemaeum qui imo loco octavae  
     eum habet **6,139**  
     non animadversus ante eum est **6,131**  
 Hipparchum eum sequi Albategnius queritur  
**2,293**  
 Hipparchum nimis pertinaciter eum sequi Re-  
 mus queritur **16,398**  
 Hispalis latitudo et longitudo **15,177**  
 instrumenta astronomica  
     armillae alexandrinae **3,409**  
     astrolabium **3,409 412 10,<sup>1</sup>17.M**  
     particulae minimae valent 10 minuta **3,408**  
     411 421  
     peccare possunt quinta parte gradūs  
     **20.1,137.35f.**  
 intervalla ⟨musik.⟩  
     systema perfectum **6,154**  
 intervalla dissona  
     intervalla minima ea appellavit **6,392**  
     quae consona affirmaverit **6,404**  
 intervallorum systema perfectum **8,482f.**  
 Iovis arcus visionis **10,<sup>2</sup>59**  
 Iovis latitudo **20.1,142.3f.**  
 Iovis observationes **20.1,413**  
 luna **20.1,256**  
     aequatio **21.1,305**  
     aequatio maxima **11.1,14 20.1,208f.**  
     210.43–45 305  
     aequatio menstrua temporanea ⟨Evektion⟩  
     **7,350 11.1,15**  
     ei nota fuit **3,252 253 10,<sup>1</sup>173.1f. <sup>1</sup>174**  
     <sup>1</sup>178.14f.  
     quanta sit **10,<sup>1</sup>177**  
     quanta sit maxima **7,458**  
     quomodo eam salvaverit **10,<sup>1</sup>173**  
     aequatio soluta **10,<sup>1</sup>170**  
     aequationum incrementum cur fiat **14,122**  
     apogaei motus **11.1,142**  
     Copernicus eius de apparenti diametro sen-  
     tentiam refellit **4,337**  
     diameter apparens **1,137 2,204 205 206 297**  
     comparata cum ea Solis **2,307**  
     comparata cum ea Solis respectu eclip-  
     sium Solis **14,344f. 18,165.221–225**  
     distantia a terra data **2,205.32 213 11.2,412**  
     inaequalitas secunda **20.1,262**  
     inaequalitates  
         annutus epicycli **7,349 457 594**  
         latitudinem indagandi methodus a Keplero  
         vituperata **2,344f. 10,<sup>1</sup>221**  
         latitudo **11.1,17 11.2,346 20.1,141.14–24**  
     orbis eius magnitudinem eius non recte va-  
     riabilem praesupposuit **7,350 10,<sup>1</sup>173**  
     **20.1,25.7–11**  
     orbis theoria **1,134f. 16,229**  
     proportio ad Solis orbem data **11.1,141**  
     proportio ad terrae corpus computata  
     **11.2,421**  
 Mars  
     arcus visionis **10,<sup>2</sup>65**  
     eccentricitas **14,427**  
     inclinatio recte an ab eo prodatur **7,529**  
     **18,253.50f.**  
     latitudo **3,408 16,21.286f.**  
     limes boreus ubi sit **3,171**  
     norum diameter **3,132**  
     observationes **20.1,138f. f. 436 437 438 439**  
     440 441 442  
     a Keplero consideratae **3,408–424**  
     **20.2,496f.**  
     tabula motum eius exhibens **3,64**  
 Mercurius  
     arcus visionis **10,<sup>2</sup>77**  
     difficultas statuendi Mercurii **7,434**  
     eccentricitas **15,379**  
     elongatio a Sole **15,193**  
     latitudo **2,265 4,83**  
     lux eius **21.1,239**  
     perigaea duo statuere coactus est **7,435f.**  
     439  
 Metonis observationes **14,260 284**  
 observationes **21.2,1,447.11**  
     aestimatoria facultas veterum **2,124**  
     certitudo **3,408**  
     Herwartus eam recenset **14,261–263**  
     Kepleri ad Herwartum responsio  
     **14,287f. 298**  
     de quibus dubitandum sit **3,409–424 7,427**  
     438f. 523f. 528f. **8,43 18,155f. 157 198**  
     209.448f.  
     erroribus non plus quam decem minorum  
     indulsit **3,177**  
     Keplerus eum pro investigando apogaeo et  
     norum motu laudat **3,169**  
     numeros non scrupulosos prodit **3,418**  
     plures adhibuit quam quae relatae sunt in  
     ipsius opus **3,420**  
     vituperantur a Keplero **2,356.35f.**  
 optica  
     Alhazen et Vitellio demonstrationes ex eo  
     hauserunt **2,71**  
     paci et bello cantūs genera attribuit **6,203**  
     parallaxis **7,490 20.1,169**  
     indagandae eas methodus **8,414**  
     patria **2,132**  
     Pelusiacus appellatur **12,257 429**  
     philosophandi genus adhibuit sublime **6,395**  
     planetarum astrologicae qualitates **1,35 8,57**

Ptolemaeus, Claudius

Ptolemaeus, Claudius

- planetarum orbis **14,162**  
 aequans punctum **2,283.40 8,123 20.1,28 21.1,305**  
 Brahe id reicit **7,560**  
 Copernicus id reicit **1,99 3,73 7,559f.**  
 distantia quae sumenda sit **3,152f.**  
 instituendi ratio **1,76f. 7,328 566 8,121f.**  
 Keplerus cur id reiciat **10,<sup>1</sup>132**  
 moras planetarum cur non recte metiatur **7,380**  
 quatenus valeat **3,37 73–76**
- apogaea  
 inferiorum **7,434**  
 superiorum ubi sint **7,415f.**
- apsidibus et nodis aequales motus tribuit **3,396**
- apsidum linea  
 locanda ubi sit adhibito Sole vero dubitatur **3,213f.**  
 methodum eam inveniendi Vieta reprehendit **3,156 464**
- arcus visionis **10,<sup>1</sup>167 <sup>1</sup>168**
- centrum **3,155**  
 falso posuit **3,20**
- eccentrici et concentrici aequipollentiam geometrice demonstravit **3,66f.**
- eccentricitatem bisecat **14,204**
- eccentricitatem bisecuerit recta proportione an non **1,77 8,122 123**
- eccentricitatem superiorum bisecat **3,174 177 233f. 234.29**
- eccentricitatem superiorum bisecuerit recta proportione an non **3,152f.**
- eccentricitates a centro terrae computat **8,35**
- epicycli **2,284 17,9**  
 centra eorum non recte collocavit **3,21**  
 deceptus in eis quatenus sit **2,283**  
 eccentrici pro eis sumpti **14,204.82f.**  
 prosthaphaeresis **10,<sup>1</sup>144**  
 superiorum planetarum **20.1,54**
- inaequalitas  
 a Solis medio motu calculat **3,65 97**
- inaequalitas prima  
 hypothesein investigandi methodus **3,97 151–153**
- inclinatio  
 definitio **3,133.M**  
 eccentrici inferiorum **1,124.25 7,440f.**  
 reddit eas instabiles **14,175.119–121**  
 superiorum **7,427**
- inferiores planetas supra Solem currere reiecit **7,441**
- latitudo  
 definitio **3,133.M**
- quare non recte eam demonstraverit **3,399**
- regulas de ea tantum generales facit **13,281**
- triplicem eam confinxit **3,140f.**
- limites  
 inferiorum **7,438**  
 superiorum **7,427**
- lineae ex Sole per epicycli centrum et ex eodem per planetam perpetuo parallelae sunt **3,201.6 212.13 213.24**
- nodi  
 inferiorum **7,438**  
 ordinem eorum disputavit **20.1,24**  
 proportio eorum **7,287**  
 reductionem ad eclipticam non recte tractavit **3,115**  
 superiorum theoria **1,138f.**  
 tabulas ut plurimum per partes assis descripsit **10,<sup>1</sup>83.21f.**
- Pleiadum positio **10,<sup>2</sup>131.43f.**
- pleraque eum ex Chaldaeis hausisse Herwartus contendit **14,263 289**
- poli altitudo **2,135**
- praedictiones speciales  $\theta\epsilon\omicron\pi\nu\epsilon\upsilon\sigma\tau\omicron\nu$  tantum sunt **14,217.29–31**
- Procyona inter primae magnitudinis stellas fert **7,236 238**
- proportionum compositio divisioque **18,104**
- Pythagoreos reprehendit **14,72**
- Saturni arcus visionis **10,<sup>2</sup>53**
- Saturni observationes **20.1,401 402 .12 404**
- Satz des Ptolemäus →  
*sub voce*
- semidiametrum dividit per 60 partes **9,364**
- siderum ab apogaeo discedentium emersio **2,228**
- Sinusrechnung **9,147**
- Sol  
 aequatio **3,410f. 16,272**  
 apogaei locus incertus **3,411f.**  
 apogaeum **15,458 20.1,106.20**  
 eccentricitatem decrescentem non potuit deprehendere **1,95**  
 fixum esse statuit **1,92 95**  
 diameter apparens **2,212**  
 comparata cum ea lunae **2,258**  
 comparata cum ea lunae respectu eclipsis Solis **14,344f.**  
 metiendi ratio absurda **2,293 15,142**
- distantia Solis, quae a terra maxima sit **1,113.44 2,205.32**
- distantiam a certis stellis fixis datam quomodo calculet **20.1,111–114 486**
- eccentricitas **1,113 3,418 11.2,271 17,19**